
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

04.03.2021                                   р.п. Инжавино                                    № 159 

 

О внесении изменений в постановление администрации Инжавинского района 

от 31.08.2015 №638 «Об утверждении перечня государственных услуг по 

полномочиям, переданным для осуществления органам местного 

самоуправления и муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 

 В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области от 

09.12.2014 №1561 «Об утверждении перечней государственных и 

рекомендуемых муниципальных услуг, предоставление которых организуется 

по принципу "одного окна" в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (ред. от 28.08.2020) администрация 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Инжавинского района от 

31.08.2015 №638 «Об утверждении перечня государственных услуг по 

полномочиям, переданным для осуществления органам местного 

самоуправления и муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1  приложение 1 к Постановлению «Перечень государственных услуг 

по полномочиям, переданным для осуществления органам местного 

самоуправления и муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг администрацией 

района» (далее  - Перечень) изложить в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте 

Администрации района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Н.И. Сигаеву. 

 

 

Глава Инжавинского района                                                Г.В. Селезнев 

 

Н.В. Жукова 

2-74-97  



Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 

Инжавинского района Тамбовской 

области от   04.03.2021г. № 159 

 

 

Перечень государственных услуг по полномочиям, переданным для 

осуществления органам местного самоуправления и муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг администрацией района 

 

1. Государственная регистрация заключения брака (в части приема 

заявления о предоставлении государственной услуги); 

2. Государственная регистрация расторжения брака по взаимному 

согласию супругов, не имеющих общих детей, не достигших совершеннолетия 

(в части приема заявления о предоставлении государственной услуги); 

3. Выдача повторных свидетельств о государственной регистрации 

актов гражданского состояния или иных документов, подтверждающих 

наличие или отсутствие фактов государственной регистрации акта 

гражданского состояния; 

4. Выдача градостроительного плана земельного участка; 

5. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта 

капитального строительства, продление срока его действия, а также внесение 

изменений в разрешение на строительство; 

6. Предоставление разрешения  на ввод объекта в эксплуатацию; 

7. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала; 

8. Предварительное согласование предоставления земельного участка; 

9. Предоставление земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности; 

10. Выдача разрешения, переоформление разрешения, продление срока 

действия разрешения или выдача дубликата и копий разрешения на право 

организации розничного рынка; 

11. Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на 

соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача 

предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных 

конструкциях; 



12. Исполнение запросов юридических и физических лиц о 

предоставлении архивной информации; 

13. Прием заявлений и постановка на учет в целях зачисления детей в 

муниципальные образовательные организации, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады);  

14. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 

аренду; 

15. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения 

торгов;  

16. Предоставление земельных участков в собственность бесплатно 

отдельным категориям граждан, установленным Законами Тамбовской области; 

17. Принятие решения об утверждении схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории; 

18. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении 

о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке либо несоответствии 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке 

19.   Направление уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности либо несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности» 

 


